CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro- Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: prof.luizcatiosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar semáforo

no cruzamento da Rua Almirante Tamandaré com a Rua Regente Feijó, continuação

com a Rua Bahia.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o cruzamento da Rua Almirante Tamandaré com a Rua

Regente Feijó, continuação com a Rua Bahia tem grande movimento de veículos e

motocicletas, principalmente em horários de pico, e, é de grande risco para os

pedestres que• tem que atravessar pelo local, se torna de extrema importância a

instalação de um semáforo neste cruzamento. Esta solicitação já foi feita há um

tempo, e novamente munícipes procuraram este vereador cobrando providências.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2019.

Luiz Carl da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 685/2019
15/04/2019 - 09:56

PROT-CMI 685/2019
15/04/2019 - 09:56
IND 518/2019